
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 22. zasedání kolegia rektorky dne 22. dubna 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Revize vnitřních předpisů UK: Připomínky fakult k seznamu návrhů na 
úpravu ŘRŘ 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, včetně dalších návrhů 
fakult nad rámec uvedených předložených věcných záměrů ze strany RUK. Po 
zapracování závěrů vzniklých z diskuze doporučuje postupovat dle navrženého 
postupu. 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Změna opatření rektora č. 13/2019, Standardy studijních programů, ve znění 
opatření rektora č. 22/2022 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje s 
navrženými změnami opatření rektora č. 13/2019 ve znění opatření rektora č. 
22/2022. KR doporučuje předložit na RKR dne 5. 5. 2025 a následně novelu OR 
vydat. 
 

4. Úmysl předložit návrh nového studijního programu Právnické fakulty 
Specialised Law Studies 
Úmysl předložit návrh nového studijního programu The International 
Master’s Programme in Addictions 
Úmysl předložit návrh nového studijního programu Fytochemie 
Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy 
Úmysl předložit návrh nového studijního programu Filozofické fakulty 
Digital Humanities 
Úmysl předložit návrh nového studijního programu Filozofické fakulty 
Latinskoamerická studia 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo úmysl PF předložit návrh nového studijního 
programu Specialised Law Studies a se souhlasem jej postupuje k projednání 
Rozšířenému kolegiu rektorky. 
Kolegium rektorky projednalo úmysl 1. lékařské fakulty předložit návrh nového 
studijního programu The International Master’s Programme in Addictions a se 
souhlasem jej postupuje k projednání Rozšířenému kolegiu rektorky. 
Kolegium rektorky projednalo úmysl Farmaceutické fakulty UK předložit návrh 
nového studijního programu Fytochemie a se souhlasem jej postupuje k projednání 
Rozšířenému kolegiu rektorky 
Kolegium rektorky projednalo úmysl FF UK předložit návrh nového studijního 
programu Digital Humanities a se souhlasem jej postupuje Rozšířenému kolegiu 
rektorky. 
Kolegium rektorky projednalo úmysl FF UK předložit návrh nového studijního 
programu Latinskoamerická studia a se souhlasem jej postupuje Rozšířenému 
kolegiu rektorky. 
 

5. Záměr Právnické fakulty UK uskutečňovat mezinárodně uznávané kurzy – 
specializace „Insolvenční právo“, specializace „Korporační, fundační a 
trustové právo“, specializace „Pracovní právo v HR“ 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje jej 
předložit na Vědeckou radu UK. 
 

6. Zapojení UK do organizace EUCEN (European University Continuing 
Education Network) 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 



 
 
 
 
 

3 
 

 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí se zapojením UK do členství v organizaci 
EUCEN. 
 

7. Průběžný report k Akčnímu plánu: Zvýšení prostředků ze zahraničních 
vědeckých grantů 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere po diskuzi se souhlasem na vědomí předložený 
průběžný report akčního plánu týkajícího se zvýšení prostředků ze zahraničních 
vědeckých grantů a ukládá pokračovat v rozvoji aktivit. 
 

8. Průběžný report z realizace aktivit REFRESH (01-03/2025) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál, doporučuje 
předložit na KR návrh OR k MSCA, návrh OR k podávání projektů do Erasmus 
Mundus programu a návrh OR Statut a jednací řád Komise pro etiku ve vědě a 
výzkumu UK. 
 

9. Charles University Resilience Centre Strategy 2024–2026 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s projednaným materiálem a souhlasí s jeho 
zveřejněním na webových stránkách UK Pointu v rámci projektových výstupů. Dále 
doporučuje dokument předložit v české a anglické verzi na RKR a AS UK a doplnit 
rozpočet. 
 

10. Návrhy na inovace Příloh č. 1 a 4 Statutu UK řešící sjednocení názvů a 
zkratek v rámci Univerzity Karlovy a pravidla užití znaku Univerzity Karlovy 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje projednat 
latinské názvy s překladatelem latinských názvů na diplomech UK spadající pod 
OSZS RUK (Dr. Kalivoda), projednat latinský název fakulty s vedením LF HK UK a 
anglický název součásti s ředitelem ÚVT UK, dále doporučuje pokračovat k 
dokončení Příloh č. 1 a 4 Statutu Univerzity Karlovy a předložit materiál na RKR (5. 
5. 2025) a následně AS UK. 
 

11. Návrh smlouvy o dílo na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s 
názvem: „Celouniverzitní centrum TV pro studenty SSP – vertikální mobilita 
studentů se SP“ 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s kladným výsledkem návrh Smlouvy o dílo 
na stavební práce, týkající se projektu „Celouniverzitní centrum TV pro studenty 
SSP – vertikální mobilita studentů se SP“, spočívající v zajištění vertikální mobility 
studentů se specifickými potřebami, kterou bude uzavírat UK s vybraným 



 
 
 
 
 

4 
 

uchazečem a doporučuje jej před zahájením zadávacího řízení předložit k 
projednání Akademickému senátu UK a k předběžnému posouzení Správní radě 
UK. 
 

12. KaM – Zřízení věcného břemene v Břevnově – parc. č. 605/2 – PREdistribuce, 
a.s. – Kajetánka 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemku univerzity parc. č. 605/2 v k. ú. Břevnov (Kajetánka) ve prospěch 
PREdistribuce, a.s. a doporučuje návrh smlouvy předložit k vyjádření 
Akademickému senátu a Správní radě UK k vydání předchozího písemného 
souhlasu s uzavřením smlouvy. 
 
 

13. Sdělení rektorky 
 

- předložen návrh paní rektorky UK na udělení zlatých pamětních medailí děkanům 
Lékařských fakult v Plzni a LF v Hradci Králové u příležitosti 80 let od jejich 
založení, Závěr: KR souhlasí s udělením medailí UK panu děkanovi prof. Fínkovi a 
panu děkanovi prof. Manďákovi 

- obdrželi jsme pozvání k MICHE šetření, příprava odpovědi s posunem termínu 
monitorovací návštěvy, zodp. pror. Krištoufek 

- ve věci doplnění etické komise UK, příprava nominace na VR UK, zodp. pror. Kuklík 
- ve věci získání uchazečů, studujících i akademiků z USA, včetně těch českého 

původu, ale nejenom, Závěr: připravit informace o otevřených možnostech na web 
UK, zřízení hotline linky, zodp. UK Point ve spolupráci s OZV, OVaV, OVV RUK a 
ÚJOP UK, prověření „visa situace“ s českou ambasádou v USA, zodp. pror. Jourová 

- avízo konání IT gestorů dne 12. 5. 2025 od 16,00 hod. 
 
 

14. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- info z online setkání s Lucianem Sasem, představitelem asociace Unica dne 14. 4. 
2025, avízo akcí s pozváním k účasti:  
• 19. – 20. 5.: UNICA EduLAB na King’s College (dvoudenní konference na téma 

“How models of Higher Education travel internationally: governance, funding, 
knowledge production”) 

• 3. – 4. 6.: UNICA – 4EU+ joint webinar “Lifelong learning revisited: Can 
Universities and Alliances become new hubs for reskilling and upskilling?”  

• 18. – 20. 6.: UNICA General Assembly and Rectors’ Seminar 2025: “The key role 
of the humanities in our universities” 

- avízo spuštění výzvy Fond Junior na podporu zahraničních postdoků pro 
kalendářní roky 2026 a 2027 

- probíhá příprava hybridní konference na téma „Karel Schwarzenberg – odkaz pro 
současnou Evropu“ dne 13. 5. 2025 od 14,30 - 17,00 hod. v Modré posluchárně, 
organizuje UK (OZV RUK) ve spolupráci s asociací Europaeum 



 
 
 
 
 

5 
 

- kolegyně z OZV RUK představily možnosti studia a stáží v zahraničí pro Ph.D. 
studenty v rámci akce UK POINTU, účastnilo se 98 studujících, další prezentace na 
PF UK dne 24. 4. 2025 

- probíhá příprava odpovědi na dotaz MZV ČR pro potřeby Výboru pro rozvojovou 
pomoc OECD ohledně statistiky poskytované oficiální rozvojové pomoci (ODA) za 
rok 2024, termín do 30. 4. 2025  

- ve věci zjednodušení agendy Erasmus+: na základě novely ZoVŠ § 91 odst. 6 a 8 
titulem pro výplatu stipendia může být smlouva. Navrhujeme vypuštění povinnosti 
fakult vystavovat Rozhodnutí děkana o přiznání stipendia před podpisem 
účastnické smlouvy (finanční dohody) na OZV RUK, konzultováno s OSZS RUK, 
schváleno ze strany DZS, Právním odborem RUK. Dalšími kroky bude konzultace s 
EPMO a úprava procesního nastavení v online aplikaci. Fakulty byly informovány 
na setkání s proděkany dne 16. 4. 2025 

- info z workshopu „Future of Erasmus+“ dne 10. – 11. 4. 2025 v Bruselu sbírající 
podněty pro Evropskou komisi k nastavení cílů pro nové programové období 
Erasmus+ (2028–2034) 

- v přípravě návrh cestovního pojištění pro studenty vyjíždějící do zahraničí 
(Pojišťovací makléřství SATUM), zasláno fakultám k vyjádření do konce dubna, 
následně příprava výběrového řízení na tento produkt, zodp. OZV RUK, se 
zapojením Mgr. Kotasové, PO a OVZ RUK 

- ve věci velkého zájmu o Erasmus+ pobyty na UK v akademickém roce 2025/26, 
zatím nárůst oproti minulému roku o 250 přijíždějících studentů Erasmus+ na 
2042 studentů, počty nejsou konečné 
 
prorektorka Martínková 

- info o pokračování sdělování zpětné vazby, snahy o diskusi a protestů ohledně 
Rámcových vzdělávacích programů pro základní vzdělávání (aktuálně se týká 
nauk: hudební, výtvarná atd.) - neprojednáno s vysokoškolskými reprezentacemi, 
nevypořádání připomínek atd. avízo protestní akce dne 29. 4. 2025 před PSP ČR 
s účastí paní prorektorky 
 
kancléřka Štanclová 

- poděkování Právnímu odboru a OSZS RUK za přípravu první části vnitřních 
předpisů, jež byly odevzdány dne 11. 4. 2025 AS UK a budou postupně schvalovány 
v květnu a červnu 2025 na Plénu AS UK 

- předložen zápis z posledního jednání pracovní skupiny k pietnímu místu před FF 
UK, příští setkání dne 27. 5. 2025 

- oddělení Hyb4City skrze Studentskou Hybernskou připravuje vypsání soutěže na 
sdílené kanceláře v univerzitní části Kampusu Hybernská. O místo v Kampusu 
Hybernská mohou žádat studentské spolky, iniciativy či projekty fakult Univerzity 
Karlovy v otevřené soutěži od 23. 4. – 21. 5. 2025, výsledky soutěže budou 
vyhlášeny do 30. 5. 20025. Nové složení studentských spolků, iniciativ a projektů 
usedne v Kampusu Hybernská pro období od 1. 8. 2025 do 31. 7. 2026. (tedy na 
akademický rok 2025/26).  
 
Ing. Henebergová 

- info ze setkání Pracovní skupiny ČKR pro udržitelnost, organizovaného na 
MENDELU ve dnech 15. - 16. 4. 2025 s účastí manažerky udržitelného rozvoje UK 



 
 
 
 
 

6 
 

- vyhlášen 19. ročník soutěže České hlavičky, která podporuje talent a vědecký 
zájem studujících středních škol, součástí je také cena INTENTIO, kterou Univerzita 
Karlova uděluje od roku 2022, za výjimečný přínos k udržitelnému rozvoji, 
například v oblastech klimatu, rovnosti příležitostí nebo kvality života. Nominace 
je možné zasílat do 11. 7. 2025.  

- ve dnech 23. - 24. 4. 2025 bude UK hostit workshop pro autory knihy, která vzniká 
v rámci pracovní skupiny pro rovnost a diverzitu Coimbra Group. Vydání společné 
publikace Why EDI Matters je hlavní aktivitou pracovní skupiny pro tento rok a její 
vydání je plánováno na podzim tohoto roku k výročí 40 let CG.  

- ve věci přípravy na výroční konferenci Coimbra Group v Bologni, Závěr: za 
koordinaci přípravy a organizaci výpravy UK zodp. OZV RUK 

- info ze Zlatých promocí konaných dne 12. 4. 2025 v Karolinu, jež koordinuje Klub 
Alumni UK, do společného ceremoniálu se stejně jako loni zapojilo 10 fakult, letos 
s účastí téměř 600 absolventů, což je z organizačního hlediska maximální kapacita 
na 1 den 

- ve věci přípravy Zahradní slavnosti UK v Senátu PČR dne 23. 6. 2025, výběr 
řečníka, volba kulturního programu, hostů na KR dne 28. 4. 2025  

- info o dotazníkovém šetření týkající se rozšíření nabídky stávajících jazykových 
kurzů pro zaměstnance UK, potvrzen zájem o nové jazyky včetně spoluúčasti ze 
strany zaměstnanců, Závěr: UK Point navrhuje od AR 2025/2026 rozšířit nabídku 
o 3 nejpoptávanější jazyky (italština, němčina, japonština), lektorsky by kurzy 
zajišťovalo Jazykové centrum FF UK a jazyková škola Presto, KR s návrhem 
souhlasí 

- info o úspěšném ukončení projektu a naplnění cílů projektu „Vědomá cesta 
k odolnější akademické komunitě“ financovaného z Norských fondů k 11. 4. 20025, 
závěrečná zpráva a veškeré povinné přílohy byly odevzdány na MF v požadovaném 
termínu 
 
prorektor Krištoufek 

- info z první zasedání Panelu mladých vědců a vědkyň 
- info z online zasedání Řídícího výboru NRP, prof. Matyska prezentoval aktuální 

stav řešení projektu 
- info z harmonizačního setkání OPO s předsedy MEPů v rámci národního hodnocení 

VŠ25+, pan prorektor Krištoufek je nominant ČKR a RVVI v Social Sciences 
 
prorektor Fontana 

- žádosti k podnětům v rámci Fondu vzdělávací politiky: (1) Podnět v rámci Fondu 
vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského vzdělávání v 
učitelských studijních programech pro rok 2025 a (2) Podnět v rámci Fondu 
vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského vzdělávání v 
psychologických studijních programech pro rok 2025 byly podány dne 16. 4. 2025 
MŠMT 

- žádost k podnětu v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu studia 
ukrajinských studentů v roce 2025 byla podána dne 16. 4. 2025 MŠMT 

- dne 16. 4. 2025 byl zveřejněn podnět k předkládání žádostí o poskytnutí příspěvku 
v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu studia běloruských studentů v roce 
2025. Žádost se týká pouze stávajících studentů. Fakulty, kterých se podnět týká, 



 
 
 
 
 

7 
 

byly přímo osloveny ze strany OPP RUK. Termín podání žádosti je nejdéle 16. 5. 
2025 

- dne 17. 4. 2025 bylo prostřednictvím systému ISKP21+ doručeno Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č. 23_023/0009064-01 k projektu ERDF kvalita na UK, reg. č. 
CZ.02.02.01/00/23_023/0009064 

- dne 17. 4. 2025 byla přijata druhá výzva k doplnění projektové žádosti MPSV reg. č. 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_045/0010882; Dětská skupina UK Point. Vypořádání 
realizuje OPP RUK s podporou SBZ ve lhůtě do 6. 5. 2025 

- žádost k podnětu v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit 
vybraných NLZSP. V rámci žádosti MŠMT byla podaná žádost doplněna a 16. 4. 
2025 opětovně podána na MŠMT 

- poděkování za všechny zaslané a aktualizované texty k bilančním dokumentům 
(Bilanční zpráva a Výroční zpráva o činnosti - textová příloha dle osnovy MŠMT). 
Se všemi odbory a součástmi ROZRUK je OAS RUK v komunikaci a dokumenty jsou 
dolaďovány. Žádost na všech členy KR a příslušné odbory a součásti ROZRUK, aby 
své texty dodaly či aktualizovaly do 25. 4. 2025. Sběr je třeba k tomuto datu 
ukončit, dokumenty předložit k projednávání a schvalování grémiím UK, aby mohl 
být dodržen termín předložení VZČ 2024 Ministerstvu školství, mládeže a 
tělovýchovy do konce června 2025. Dokumenty musí projednat po schválení KR 
všechny orgány: RKR, AS UK, VR UK a Správní rada UK 

- informace z jednání se zástupci Masarykovy univerzity 
- informace z jednání MŠMT a prorektorů pro oblast strategického rozvoje 

veřejných vysokých škol (společně s paní výkonnou ředitelkou RUK Mgr. 
Baťkovou) 

- avízo zasedání komise pro investiční rozvoj a dislokace dne 28. 4. 2025 (společně s 
paní rektorkou a panem kvestorem) 

- informace k přípravě nového SZ UK pro období 2026–2030 
 
kvestor Maňásek 

- dne 16. 4. 2025 proběhlo mimořádné společné zasedání AS LF HK UK a AS FaF UK 
k návrhu Vnitrouniverzitní dohody o společném postupu k dobudování Kampusu 
Univerzity Karlovy v Hradci Králové v rámci projektu MEPHARED 2. LF HK a FaF 
neplánují v dubnovém termínu podat žádost na financování MEPHARED 2 z fondu 
“Mikuláš” a vnitrobanky. S ohledem na tuto skutečnost a vzhledem k možným 
změnám ve financování komponenty 3.2.4 NPO akademické senáty nedoporučily 
nyní vnitrodohodu přijmout. 

- na předsednictvu AS UK bylo dohodnuto, že v dubnu bude návrh OR k odměnám 
prodiskutován Ekonomickou komisí AS UK, Plénu AS UK bude předložen později 
(pravděpodobně červen) 

- info z výběrové řízení na pozici “Vedoucí Ekonomického, personálního a mzdového 
odboru”, vybrán Ing. Karel Mozr, MBA 

- info z výběrové řízení na pozici “Vedoucí Bezpečnostního odboru”, vybrán Mgr. 
Daniel Barták s nástupem od 1. 8. 2025 
 
prorektor Vlach 

- v přípravě Šablony pro MS Office – před dokončením II. etapa zpracovávání návrhů 
centrálních návrhů šablon pro MS Office pro užívání na ROZRUK, nutné 
zkonzultovat s kanceláří rektorky a sekretariátem AS UK, výkonnou ředitelkou 



 
 
 
 
 

8 
 

RUK Mgr. Baťkovou a předložit návrhy na KR v květnu, zodp. OVV RUK: M. Čermák, 
T. Novotný, A. Semancová 

- ve věci výběru obálky na Výroční zprávu o činnosti (VZČ) 2024, zvolena varianta 1 
- předloženo Kalendárium do Výroční zprávy o činnosti 2024, zodp. OVV RUK M. 

Uhlíková 
 
prorektorka Jourová 

- ve věci Lex loci laboris: ze setkání s děkankou FF UK vyplynula problematika 
náročného legislativního postupu a najímání externích konzultačních firem pro 
odvádění daní zahraničními zaměstnanci UK (v pracovním poměru a nově také u 
DPP a DPČ), kteří mají další souběžnou činnost v zahraničí, Závěr: KR pověřuje 
pror. Voldřichovou Beránkovou v řešení této problematiky v pracovních skupinách 
univerzitních aliancí v rámci 4EU+ a Coimbra Group, dále pověřuje Staff Welcome 
Centre, jež od roku 2023 poskytuje fakultám celouniverzitní servis v této oblasti, 
k oslovení fakult v této věci, zodp. Mgr. Teplá 

 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 28. dubna 2025 od 12,00 hod. ve 
Vlasteneckém sále Karolina 


